
Dabīgas
PRET-PELĒJUMA-SISTĒMAS
✓ Maksimāla drošība pret pelējuma rašanos
✓ 100% dabīgs risinājums
✓ Bez GOS-izgarojumiem



Lapaspuse 01 ............................................................................ ProCrea® muffaway® pārskats
Lapaspuse 02 ............................................................................ ProCrea® muffaway®
Lapaspuse 03 - 04 ..................................................................... ProCrea® muffaway® - BOX - Tūlītējas palīdzības sistēma • Sistēma 1
Lapaspuse 05 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA-SISTĒMA - Ilgnoturīgā sistēma • Sistēma 2
Lapaspuse 06 ............................................................................ Svarīgi optimālai rekonstrukcijai
Lapaspuse 07 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELE
Lapaspuse 08 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - ARMATŪRSIETS & ProCrea® muffaway®-ĶĪLIS
Lapaspuse 09 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNE
Lapaspuse 10 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-SMALKĀ ŠPAKTELE
Lapaspuse 11 ............................................................................ ProCrea® muffaway® - PROFI-KAĻĶA KRĀSA
Lapaspuse 12 - 16 ..................................................................... ProCrea® muffaway® - Solis 1 līdz 5 Sistēmas 2 apstrādei
Lapaspuse 17 ............................................................................ Patēriņš  (uz m2 apstrādātā laukuma)
Lapaspuse 18 ............................................................................ Vienmēr siltas un sausas sienas

Saturs:

01



Pelējums kā veselības 
risks :
Istabu stūros, aiz skapjiem vai visapkārt lo-
giem parādījušies tumšie pelējuma pleķi ne 
tikai izskatās neglīti un bojā attiecīgo ēkas kon-
strukciju, tie rada arī būtisku apdraudējumu 
veselībai šajā ēkā dzīvojošajiem. Pelējuma 
sēne savus Mikotoksīnus pavairo gaisā, kurus 
cilvēks uzņem caur saviem elpceļiem vai ādu. 
Alerģiskiem cilvēkiem, astmas slimniekiem 
vai personām ar novājinātu imūnsistēmu 
saslimstības risks ir īpaši augsts. 

Tādi simptomi kā dedzinoša sajūta acīs, 
elpošanas grūtības, gļotādu iekaisumi, galvas 
vai ķermeņa sāpes var parādīties arī pilnīgi ve-
seliem cilvēkiem un  tādēļ arī tiem rada drau-
dus saslimt ar alerģiskām vai ādas slimībām. 
Lai šo problēmu pilnībā likvidētu, nepietiek 
atbrīvoties no redzamā pelējuma, ir jānovērš 
arī tā rašanās cēloņi.

Dzīvot veselīgā telpu 
klimatā:
Ugunsdrošība, skaņas izolācija, siltumizolācija

Būvniecības nozari reglamentē neskaitāmas 
normas, kas skar daudzus būvkonstrukciju 
struktūru aspektus, bet neaizsargā šo 
būvju iedzīvotāju veselību tiešā veidā. 
Būvniecības nozares speciālisti rekomendē 
izmantot dabīgus celtniecības materiālus, jo 
veselīgam telpu klimatam ir tieša ietekme 
uz tās iedzīvotāju veselību un dzīves kvalitāti. 
ProCrea® jau daudzus gadus cenšas radīt 
vienkāršus un iedarbīgus risinājumus ēku 
rekonstrukcijā un piedāvā tikai risinājumus no 
dabīgiem materiāliem. 

ProCrea® muffaway® Pret-pelējuma 
sistēmas garantē ideālu pelējuma 
likvidēšanas risinājumu Jūsu mājā: 

   Sistēma 1 – Tūlītējā palīdzība
   Sistēma 2 – Ilgtnoturīgā palīdzība

Padomi kā izvairīties no 
pelējuma veidošanās:

   Telpu gaisa mitrumu turiet aptuveni 50 % 
līmenī.
   Vēdiniet 3 - 4 reizes dienā (caurvējš vai līdz 
galam atvērts logs): 5 - 10 minūtes (novem-
bris līdz marts) 10 - 25 minūtes (aprīlis līdz 
oktobris)
   Nepārtraukta vēdināšana ar pastāvīgi 
vēdināšanas režīmā atvērtu logu nav ietei-
cama.
   Virtuvē vai vannas istabā uzkrājušos augsto 
mitruma daudzu izvadiet nekavējoties.
   Nežāvējiet veļu dzīvojamās telpās.
   Lielas mēbeles izvietojiet vismaz ar 5 cm 
atstatumu no ārsienām. 
   Būvniecībā vai veicot remontdarbus, iz-
mantojiet tikai higroskopiskus un mitrumu 
caurlaidošus  būvmateriālus un apdares 
materiālus.

ProCrea® muffaway®

02



Trīs komponentes pret pelējumu – lai to noņemtu, 
apturētu un aizsargātu – veido drošu aizsarglīdzekli:

 ProCrea® muffaway® - PELĒJUMA-NOņĒMĒJS
 ProCrea® muffaway® - STOP-PELĒJUMS
 ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA-KRĀSA

Ekoloģiskā un hloru nesaturošā alternatīva, kas piemērota visiem, saucas ProCrea ® muffaway®-
Box un ērtajā Box (kastes) iepakojumā tiek piedāvāts viss, kas nepieciešams dabīgai pelējuma 
apkarošanai un profilaksei.

1 ProCrea® muffaway® - PELĒJUMA-nOņĒMĒJS
Pielietojums:
ProCrea® muffaway® - PELĒJUMA-NOņĒMĒJS nesatur hloru. To var lietot 
gan iekštelpās, gan ārā, apstrādājot ar to flīzes, sienas, koku un mākslīgos 
materiālus, arī mitrajās telpās.

Sastāvs: 
 Ūdens, etiķis, ūdeņraža peroksīds, etanols, jonus nesaturoša  
     virsmaktīva viela (Cukura virsmaktīvā viela < 5 %)

ProCrea® muffaway® - BOX • Tūlītējās palīdzības sistēma • Sistēma 1

03



2 ProCrea® muffaway® - STOP-PELĒJUMS
Pielietojums:
ProCrea® muffaway® - STOP-PELĒJUMS apstādina pelējuma veidošanos 
uz ilgu laiku iedarbīgā un materiālu saudzējošā veidā. 
ProCrea® muffaway® - STOP-PELĒJUMS ir iedarbīgs pateicoties tā 
dabīgajam sastāvam, pateicoties savai ilgstošajai iedarbībai, novērš jauna 
pelējuma veidošanos un nesatur hloru.

Sastāvs: 
 Ūdens, etanols, salicilskābe, cukura virsmaktīvā viela

Pielietojums:
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA-KRĀSA nesatur šķīdinātājums, 
ir elpojoša iekštelpu krāsa izgatavota zu minerāļu bāzes. Lietošanai jau 
gatavā krāsa nodrošina labu krāsas pārklājumu. 
Pateicoties augstajam pH – līmenim (apt. 12) sienas krāsotas ar šo 
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA-KRĀSU ir daudz aizsargātākas 
no jauna pelējuma veidošanās nekā sienas krāsotas ar citām krāsām.

Sastāvs: 
 Ūdens, kalcija hidroksīds, titāna dioksīds, minerālu pildvielas, celuloze
     (Cukura virsmaktīvā viela < 5 %)

3 ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA-kRāSA

ProCrea® muffaway® - BOX • Tūlītējās palīdzības sistēma • Sistēma 1

04



Ilgnoturīgā sistēma:
ProCrea® muffaway® PRET-PĒLĒJUMA SISTĒMA ir ideāls sistēm-risinājumus  rekonstrukcijai 
pelējuma gadījumā un iekšējās siltumizolācijas izveidošanai. Visa, uz kaļķa komponentēm balstītā 
sistēma, ir 100% dabīga un  veselībai absolūti nekaitīga. Šo sistēmu veido trīs komponentes, 
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNE, ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES 
ŠPAKTELE un ProCrea® muffaway® - PROFI-KAĻĶA KRĀSA. Lai nodrošinātu paliekošu pelējuma 
problēmas risinājumu nepietiek tikai ar redzamā pelējuma apkarošanu svarīgākais ir likvidēt tā 
cēloni. 

Priekšrocības:
 maksimāla aizsardzība pret pelējumu
 100 % dabīgs risinājums
 bez GOS-izgarojumiem
 cēlonis tiek likvidēts
 aktīva mitruma vadība un kompensācija
 augsta mitruma kompensācija
 izturīgs pret sāli

ProCrea® muffaway® PRET-PELĒJUMA-SISTĒMA • Sistēma 2

05



•  Siena

•  ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-LĪMES ŠPAkTELE

•  ProCrea® muffaway® - DABĪGA PRET-PELĒJUMA PLākSnE 

•  ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-LĪMES ŠPAkTELE
•  ProCrea® ARMATŪRAS SIETS
•  ProCrea® muffaway® - PROFI-kAĻĶA kRāSA/-kAĻĶA-SMALkā ŠPAkTELE

•  ProCrea® Smalkais apmetums

 Sienu siltināšana ar īpaši vienu otram pielāgotiem ProCrea® muffaway® būvmateriāliem, lai paaugstinātu virsmu temperatūru.
 Gaisa mitruma samazināšana ar kontrolētu ventilāciju.

•

•

•   

•  
•  
•  

•  

Svarīgi optimālai rekonstrukcijai:

Sistēmas slāņi:

06



Pielietojums:
Lietošanai gatavā minerālā līmes špaktele uz dabīgā hidrauliskā kaļķa bāzes. ProCrea® 
muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELE ir piemērota, lai pie minerāla apakšslāņa  pielīmētu 
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES, kā armējošais slānis tām un kā smalkais 
dekoratīvais apmetums virs tām (graudiņu lielums 0 - 1 mm). Plāksnes piemērotas gan uz sienām, 
gan griestiem.

Sastāvs:
 Dabīgs hidrauliskais kaļķis (NHL 3,5), kalcija silikāts kalcija karbonāts, celuloze un augstākā 
     labuma smalkās smiltis.

Priekšrocības:
 augstā sārmainība novērš pelējuma veidošanos pastāvīgi
 vienkārša iestrāde
 viens vienīgs produkts dažādiem pielietojumiem (saistviela-armatūra-dekoratīvais apmetums)
 uz dabīga hidrauliskā kaļķa bāzes (NHL 3,5)
 augsta difūzijas atvērtība
 nesatur GOS izgarojumus

ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-LĪMES ŠPAkTELE

07



Pielietojums:
Augstvērtīgs, speciāli aprīkots, universāli lietojams stikla zīda audums. Ideāli piemērots, lai 
stiprinātu esošos un jaunveidojamos apmetumus iekštelpās un ārā. Var tikt izmantots kombinācijā 
ar siltumizolācijas sistēmām, veicot enerģētisko-rekonstrukciju.

Priekšrocības:
 sārmu izturīgs
 augsta izturība pret plīsumiem un stiepšanos 
 savietojams ar citiem materiāliem
 laba apmetuma noturība

Pielietojums:
Paredzēts remontdarbiem sienu/griestu savienojumu vai sienu/sienu savienojumu vietās. Lai-
denas formas no 8 – 25 mm. ProCrea® muffaway® - ĶĪLIS lieliski der kā dizaina risinājums griestu 
un sienu daļās un tam piemīt identiskas īpašības kā ProCrea® muffaway® - Pret-PēLējuma 
PLĀKSNĒM.

ProCrea® muffaway® - ARMATŪRAS SIETS

ProCrea® muffaway® - ĶĪLIS

08



Pielietojums: 
Minerāla augsti kapilāraktīva iekštelpu siltumizolācijas plāksne, kas paredzēta iekštelpu kli-
mata regulācijai. Pateicoties savai augstajai kapilaritātei tā veido mikroporozu struktūru. Tā ir 
siltumizolējoša un noturīga pret pelējumu. ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNE 
mitrumu no apakšējās virsmas uzsūc kā dzēšpapīrs un lielā platībā ļauj tam iztvaikot.  Stiri 
sārmainā vide (pH-vērtība 10,5 – 12) dabīgā veidā aizsargā konstrukcijas pret pelējumu. Pašas 
plāksnes ir difūzijai atvērtas un ugunsdrošanas. Sakarā ar augsto porainību, tām ir zems blīvums, 
tās ir ļoti vieglas un tāpēc arī „elpojošas“.  ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES 
ir dabīgs, pilnībā minerāls būvmateriāls un tādēļ, saskaņā ar no būvniecības speciālistu viedokli, 
veselībai nekaitīgs. 

Sastāvs:
 Kvarca smiltis, kaļķis, celuloze, ūdens

Priekšrocības:
 augstā sārmainība novērš pelējuma veidošanos pastāvīgi
 ārkārtīgi atvērts difūzijai
 ugunsdrošas
 milzīga spēja uzņemt ūdeni (4-kāršs sava svara apjoms) 
 laba siltumizolācija
 vienkārša uzstādīšana
 lieliski rezultāti pat pie plānām kārtām

ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLākSnE

09



Pielietojums: 
Lietošanai gatavā ProCrea® muffayway® - KAĻĶA-SMALKĀ ŠPAKTELE, uz purva kaļķa bāzes, pa-
teicoties graudiņu lielumam (no 0,2 mm) ir īpaši piemērota smalkā apmetuma izveidei. Šis dabīgais 
smalkais apmetums ar aizsargājošu un dekoratīvu iedarbību ir difūzijai atvērts un noturīgs pret 
pelējuma veidošanos (pH >12). Īpaši piemērots kultūrvēsturisko pieminekļu un īpaši sargājamu 
objektu rekonstrukcijas darbu veikšanai. Produkts ir lietošanai gatavā konsistencē, to pirms 
lietošanas nepieciešams tikai ar roku, špakteli vai ķelni apmaisīt, (izvairīties no elektrisku ierīču 
lietošanas).

Priekšrocības:
 augstā sārmainība novērš pelējuma veidošanos pastāvīgi
 vienkārša iestrāde
 izgatavatota uz purva kaļķa bāzes
 ārkārtīgi atvērta difūzijai

ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-SMALkā ŠPAkTELE 

10



Rada pasakainu klimatu labsajūtai:
Pielietojums: 
Tradicionāla minerālā krāsa uz purva kaļķa bāzes profesionālā kvalitātē, kas pateicoties savām 
izcilajām īpašībām, izceļas ar:  atvērtību tvaika difūzijai, piemērotību pelējuma rašanās novēršanai 
un smaku absorbētspēju. Pirmā izvēle apdares darbos gan jaunā mājā, gan rekonstruējot 
kultūrvēsturiskas celtnes. Laba sasaiste ar visa veida minerāliem apakšslāņiem, ģipškartona 
plāksnēm vai ProCrea® māla būvmateriāliem.

Sastāvs:
 Ūdens, kalcija hidroksīds, titāna dioksīds, minerālu pildvielas, celuloze

Priekšrocības:
 augstā sārmainība novērš pelējuma veidošanos pastāvīgi
 konsekventi ekoloģisku izejvielu izvēle
 augsta difūzijas atvērtība (Sd-vērtība: <0,05 m)
 patīkams  telpu klimats, tikai minerāls, nomāc pelējumu
 kamēr mitrs slideni gluds, pārkrāsojams tikai pēc izžūšanas
 matēta krāsa ar kaļķim tipisku rakstu
 Sienu krāsas ir bez smaržas un neizdala emisijas

ProCrea® muffaway® - PROFI-kAĻĶA kRāSA 

11



att. 1

att. 2

att. 3

Apakšslāņa sagatavošana:
Apakšējam slānim jābūt tīram, atbrīvotam no putekļiem, vienmērīgam, stabilam un sausam. Esošās 
tapetes, flīzes un bojāto iekšējo dekoratīvo apdari ir jānoņem. Tādas virsmas kā nenomazgājamas 
sienu krāsas un lakas ir jānoskrāpē tāpat kā  ūdeni atgrūdoši cementa apmetumi (Att. 1).

Lai nodrošinātu pietiekamu ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELES saķeres spēju, 
apakšējo slāni vislabāk ir viegli apdauzīt, tādējādi padarot to raupjāku (Att. 2).

Visas pelējuma vietas jāapstrādā ar ProCrea® muffaway® - PELĒJUMA NOņĒMĒJU (Att. 3) un 
tad ar birsti jānobirstē pelējumu nost. Vecu „apdrupušu“ apmetumu vispirms nepieciešamas 
nostiprināt ar piem. ProCrea® Silikātgrunti, tādējādi saglabājot pietiekamas cietības virsmu. 
Apšaubāmu virsmu gadījumos, vienmēr nepieciešams veikt saķeres spējas pārbaudi ProCrea® 
muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELEI ar virsmu. Izveidojušies nelīdzenumi, kas lielāki par 1 
cm, jāizlīdzina ar kaļķa javas palīdzību, bet tādus, kas mazāki par 1 cm, ar ProCrea® muffaway® 
- KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELES palīdzību. Pirms ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELES 
uzklāšanas, sienu kārtīgi saslapiniet ar tīru ūdeni, līdz apakšējais slānis ir piesātināts, bet virsma 
kļūst sausa.

1. solis Sistēmas 2  apstrādei • Ilgnoturīgā sistēma

12



Plāksnes ar taisnām malām un praktiskos, ērtos izmēros nodrošina vienkāršu un precīzu to 
apstrādi (Att. 4). ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES ērti un viegli apstrādājamas 
ar jau ierastajiem darbarīkiem.

Plāknses piegriešanai vajadzīgajā izmērā, izmantojiet koka rokaszāģi (Att. 5), finierzāģi vai sagrie-
ziet plaksni ar nazi un pēc tam ar ēveli izlīdziniet malas. 

Nelielu biezuma korekciju gadījumā var tikt izmantots rupjais smilšpapīrs vai ēvele (Att. 6).

att. 4

att. 5

att. 6

ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNE:

2. solis Sistēmas 2  apstrādei • Ilgnoturīgā sistēma

13



att. 7

att. 8

att. 9

Līmēšana:
ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELI sajaukt ar 7 - 9 litriem ūdeni uz vienu maisu, līdz 
iegūstiet viegli iestrādājamu pastas veidīgu konsistenci. Masu izgatavot ieteicams sekojoši - 2/3 
kopējā ūdens daudzuma ieliet maisītājā, klāt piebērt vienu maisu ProCrea® muffaway®-KAĻĶA-
LĪMES ŠPAKTELI  un nepārtraukti maisot, pieliet atlikušo ūdens daudzumu, tad 3 minūtes kārtīgi 
maisīt (Att. 7). Ļaut masai 10 minūtes atpūsties un tad vēl nedaudz visu apmaisīt. ProCrea® muf-
faway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELES masas iestrādes un žūšanas laikā temperatūras diapozonam 
jābūt no + 5 °C līdz + 35 °C.

Masas iestrāde uz samitrinātās sienas sausās virsmas jāveic ar zobaino špakteļlāpstiņu (zobiņu 
atstatums 5 - 10 mm), uzklājiet to visas piestiprināmās plāksnes platumā horizontāli uz sienas, 
tad pielieciet kārtīgi samitrināto plāksni (Att. 8), kārtīgi piespiediet un ar latas palīdzību izlīdziniet.

ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES jāliek sākot no grīdas horizontālās rindās 
vienu virs otras (Att. 9). Jāizvairās no krusteniskiem savienojumiem. ProCrea® muffaway®-
KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELE ir izmantojama arī kā pildviela starp plākšņu savienojumu šķirbām 
un, lai nosegtu jebkāda veida caurumus. ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKŠņU 
piestiprināšanai nav paredzēti enkuri. Šādi tiek novērsta aukstuma tiltu veidošanās. 

3. solis Sistēmas 2  apstrādei • Ilgnoturīgā sistēma

14



att. 10

att. 11

att. 12

armējums:
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES armējums tās aizsardzībai tiek veidots 
pēc saistmasas izžūšanas. Normālos klimatiskos apstākļos armējuma stiprināšana var notikt 
4 - 5 stundas pēc plākņu pielīmēšanas, ļoti mitros klimatiskos apstākļos vai ļoti mitrās telpās šis 
gaidīšanas laikas paildzinās. Tālāk nepieciešams ar otu vai izsmidzinātāju samitrināt ProCrea® 
muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES (Att. 10) un ar ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES 
ŠPAKTELES un ProCrea® muffaway® - ARMATŪRAS AUDUMU izveidot armējuma slāni. Špakteles 
masas sagatavošana veicama tāpat kā aprakstīts pie Līmēšanas procesiem.

Visbeidzot uzklājiet ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELI vienmērīgi uz mitrās 
ProCrea® muffaway® - PRET-PELĒJUMA PLĀKSNES izsmērējiet to ar zobainās špakteļlāpstiņas 
palīdzību (ar zobiņu atstatumu 5-10 mm) ne mazāk kā 4 mm biezumā (Abb. 11).

Visbeidzot ar gludo špakteļlāpstu rūpīgi bez rievām iestrādājiet ProCrea® muffaway®
- ARMATŪRAS AUDUMU (Att. 12). Dotajā gadījumumā uzklājiet vēl vienu slāni ProCrea® muffaway® 
- KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELI, lai pilnībā nosegtu audumu. Armējuma slānim vajadzētu kopumā būt 
ne mazākam par 4 mm un armatūras audumam būtu jāatrodas šā slāņa pašā vidū. Armējuma 
slāņa nobeigums pie logu un durvju rāmjiem vai jūtīgiem elementiem, veicams ar piemērota logu 
pieslēgumu profila palīdzību. Armējuma slāņa nobeigums pie griestiem vai tamlīdzīgām vietām 
veidojams ar armējuma slāņa piegriešanu 45o leņķī, lai izveidotu spraugu, kas nodrošinātu savi-
enojumu ar citiem materiāliem.

4. solis Sistēmas 2  apstrādei • Ilgnoturīgā sistēma

15



att. 13

att. 14

att. 15

a) noslēdzošais slānis ar ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-LĪMES ŠPAkTELI
ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELI iespējams iestrādāt arī ar švammes špakteļlāpstu 
un pēc tam ar ProCrea® muffaway® - PROFI-KAĻĶA KRĀSU nokrāsojot. Šādam iestrādes vei-
dam, lai noturētu šķidru konsistenci, špakteļmasu nepieciešams sajaukt ar 7 - 9 litriem ūdens 
uz 1 maisu (skatīt sagatavošanas padomu pie 3.soļa). pēc aptuveni vienas dienas žūšanas lai-
ka, bez papildus virsmas mitrināšanas, ar gludo špakteļlāpstu uzklājiet divas kārtas ProCrea® 
muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTELI (Att. 13). Ļaujiet virsmai izžūt līdz tā kļūst vienmērīgi gaiša 
un tad apstrādājiet to ar tīru švammi (Att. 14). Gadījumā, ja virsma kļūst cieta, to var samitrināt ar 
tīru ūdeni. Atkarībā no efekta, ko vēlaties iegūt, apstrādi var turpināt ar mīkstu vai cietu švammes 
špakteļlāpstu. Iegūto sistēmu atstājiet žūt, atkarībā no klimatiskajiem apstākļiem, uz 5 -10 dienām 
un tikai pēc tam uzklājiet divas vai trīs kārtas ProCrea® muffaway® - PROFI-KAĻĶA KRĀSAS 
(Att. 15). Pirmā kārta jāatšķaida ar 20 % ūdeni.

b) noslēdzošais slānis ar ProCrea® muffaway® - kAĻĶA-SMALkO ŠPAkTELI 
Pēc nožūšanas ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTEĻA slāni var apstrādāt ar ProCrea®
muffaway®-KAĻĶA SMALKO ŠPAKTELI. Atkarībā no vēlamā gala efekta, apstrādi var veikt ar 
švammi, parasto špakteļlāpstu vai gludo špakteļlāpstu.

c) Pārklājums ar ProCrea® māla-smalko apmetumu
Uz nožuvušā ProCrea® muffaway® - KAĻĶA-LĪMES ŠPAKTEĻA slāņa vispirms uzklājiet vienu slāni 
ProCrea® Silikātgrunti un visbeidzot uzklājiet divus slāņus Procrea® Māla- dekoratīvo apmetumu. 
To darot, lūdzu ievērojiet  visus iestrādes norādījumus. Procrea® Māla-dekoratīvo apmetumu var 
iestrādāt neapkurināmās vai neregulāri apkurināmās telpās, kā piemēram, izklaižu un noliktavu 
tipa pagrabos, kāpņu telpās utml. 

5. solis Sistēmas 2  apstrādei • Ilgnoturīgā sistēma

16



Patēriņš  (uz m2 apstrādātā laukuma):

PRODUkTS
 

APSTRāDES APRAkSTS 
PATĒRIņŠ

ProCrea® muffaway® -
PROFI-kAĻĶA kRāSAI

PATĒRIņŠ
ProCrea® muffaway® -

kAĻĶA-SMALkAJAI 
ŠPAkTELEI

ProCrea® muffaway® -
PRET-PELĒJUMA PLākSnE

1 m2 un maisījums 3% 1,03 m2 1,03 m2

ProCrea® muffaway® - 
kAĻĶA-LĪMES ŠPAkTELE

Līmēšana
3 – 7 kg/m2

armējums
4 – 6 kg/m2

Noslēdzošā 
apstrāde

2 – 4 kg/m2
9 – 17 kg 7 – 13 kg

ProCrea® muffaway® -
ARMATŪRAS AUdUMS

1 m 2 un pārklājums 10 cm 1,1 m2 1,1 m2

ProCrea® muffaway® -
PROFI-kAĻĶA kRāSA

Pirmais slānis
0,1 – 0,15 l

Otrais slānis
0,1 – 0,15 l 0,25 l -

ProCrea® muffaway® - 
kAĻĶA-SMALkā ŠPAkTELE

1,8 kg/m2 - 1,8 kg/m2

17



Piemērs sienai, kura daļēji apstrādāta ar ProCrea® muffaway® (noslēdzošajā pārklājumā ar ProCrea® SMALKO APMETUMU).

Higrometra skala uzrāda lielu mitruma daudzumu neapstrādātā mūra mājā. 
Neapstrādāto virsmu temperatūra ir 19,3 °C.

Bez ProCrea® muffaway®

Ar ProCrea® muffaway® apstrādātā siena ir sausa.

ar ProCrea® muffaway®

Bez ProCrea® muffaway®

ar ProCrea® muffaway®

ProCrea® muffaway® sistēmas virsmas 
temperatūra ir ievērojami augstāka (> 21 °C).
Temperatūras atšķirība ir gandrīz 2 °C un zie-
mas periodā tā būs vēl lielāka, tādēļ ir traucēta 
pelējuma veidošanās uz virsmas un tiek 
garantētas patīkami siltas sienas. 

Vienmēr siltas un sausas sienas:

18



SIA “Artiva”
Sila iela 9, Rīga, LV-1057

Fax: +371 6 7261122
Mob.: +371 29116116 vai +371 29252882

www.artiva.lv


